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KASA HESABI

Kasa bakiyesinin çok yüksek olması?

Uygulamada vergi inceleme elemanları kasa hesabı kayıtlarından hareketle kasa

hesabının gün sonları itibariyle büyük tutarlarda borç bakiyesi verdiği

durumlarda, bu durumun ticari hayatın icaplarıyla uyuşmadığı, anılan

tutarların şirket ortaklarına kullandırıldığı ve herhangi bir faiz geliri

hesaplanmadığı nedeniyle faiz hesaplamaktadırlar. Ayrıca, hesaplanan faiz tutarı

üzerinden yüzde 18 oranında KDV hesaplamaktadırlar. İşin özünde kasa hesabı

yüksek borç bakiye veren firmalar cezalı kurumlar vergisi ve katma değer

vergisi tarhiyatları ile karşı karşıya kalmaktadırlar.
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KASA HESABI

Kasa bakiyesinin çok yüksek olması?

Eğer şirket kasasında bulunan para fiziken orada bulunuyorsa ve bunun

aksine de bir tespit yoksa adat faizi ve faiz üzerinden de KDV hesaplanmasının

hukuken yerinde değildir.
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KASA HESABI

Kasa bakiyesinin çok yüksek olması?

Konuya ilişkin olarak Bursa 1.Vergi Mahkemesi'nin 10.01.2017 tarih ve E:2016/373,

K:2017/12 sayılı kararı İstanbul BİM, 3. VDD, 4.10.2017 tarih ve E. 2017/1482 K. 2017/4139

sayılı Kararı ile bozulmuştur. Söz konusu kararda; “Bu itibarla, işletmelerce çalışma koşulları,

nakit ihtiyaçları ve olağanüstü durumlar için ihtiyaten para bulundurulması gibi durumlar da

dikkate alınarak buna göre bir inceleme ve tespit yapılması gerekirken kasa borç bakiyesinin

fazlalığından bahisle ve bu tutarın ortaklara dağıtıldığı varsayımla yapılan cezalı tarhiyat kısmında

da hukuka uyarlık bulunmamış olup, istinafa konu mahkeme kararının tamamen kaldırılması

gerektiği sonucuna varılmıştır.”
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BANKA HESABI

Kur değerlemesi? Kur korumalı mevduat hesapları?

Kıst dönem faiz geliri tahakkuku?

Kıst dönem için tahakkuk ettirilen faiz gelirine isabet eden stopajın

mahsubu?
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KURUMLARIN SATIN ALDIĞI YATIRIM FON VE ORTAKLIKLARINDAN ELDE EDİLEN 

KAZANÇLARIN VERGİLENDİRİLMESİ

15.07.2023 tarihinden önce iktisap edilen Kurumlar Vergisi Kanununun 5’nci maddesinin (1) fıkrasının (a) bendinin alt

bentlerinde aşağıda yer alan düzenlemeler uyarınca kurumlar vergisinden istisna edilen kazançlar şu şekildeydi;

(3) numaralı alt bendindi uyarınca: Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları ile

girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde ettikleri kâr payları kurumlar vergisinden istisna

edilmişti.

(4) numaralı alt bendindi uyarınca: Tam mükellefiyete tabi diğer yatırım fonu katılma paylarından elde edilen kâr

payları ile katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler kurumlar vergisinden istisna edilmişti.

(5) numaralı alt bendindi uyarınca: (3) ve (4) numaralı alt bentlerde yer alan istisna kazançlarına kaynak oluşturan

yatırım fonlarının katılma paylarının 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 279’uncu maddesi kapsamında değerlenmesinden

kaynaklanan değer artış kazançları kurumlar vergisinden istisna edilmişti.
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KURUMLARIN SATIN ALDIĞI YATIRIM FON VE ORTAKLIKLARINDAN ELDE EDİLEN 

KAZANÇLARIN VERGİLENDİRİLMESİ

Önemle belirtmek gerekir ki 15.07.2023 tarihinden önce iktisap edilen;

Girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları (298 İştirak Kazançları),

Girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde edilen kar payları (298 İştirak Kazançları),

Diğer yatırım fonu katılma paylarından elde edilen kâr payları (299 İştirak Kazançları),

Katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler (299 İştirak Kazançları) ile

Yatırım fonlarının katılma paylarının Vergi Usul Kanununun 279’uncu maddesi kapsamında değerlenmesinden

kaynaklanan değer artış kazançları (386 İştirak Kazançları)

2023 ve izleyen dönemlerde istisna etkisi yaratmaya devam edecektir. Diğer değişle, 15.7.2023 tarihinden önce

iktisap edilenler için 2023 ve izleyen dönemlerinde vergi istisnaları uygulanmaya devam edecektir.
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KURUMLARIN SATIN ALDIĞI YATIRIM FON VE ORTAKLIKLARINDAN ELDE EDİLEN 

KAZANÇLARIN VERGİLENDİRİLMESİ

15.07.2023 Tarihinden Sonra İktisap Edilenler için 7456 Sayılı Kanun’la Getirilen Yeni Düzenlemede İstisnaların

Kapsamı Daraltılmıştır.

Kurumlar Vergisi Kanununun 5’nci maddesinin (1) fıkrasının (a) bendinin (3) numaralı alt bendine göre:

 Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları (298 İştirak Kazançları)

 Girişim sermayesi yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde ettikleri kâr payları (298 İştirak Kazançları)

 Katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler (299 İştirak Kazançları)

 Bu fonların katılma paylarının 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 279’uncu maddesi kapsamında değerlenmesinden

kaynaklanan değer artış kazançları (386 İştirak Kazançları)

İstisnaya konu edilecektir.
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KURUMLARIN SATIN ALDIĞI YATIRIM FON VE ORTAKLIKLARINDAN ELDE EDİLEN 

KAZANÇLARIN VERGİLENDİRİLMESİ

Anılan istisnalar geçici vergi beyannameleri ile kurumlar vergisi beyannamesinde “Zarar Olsa Dahi İndirilecek

İstisna ve İndirimler bölümünde” 298, 299 ve 386 numaralı kodlara yazılmak suretiyle istisna edilecektir.
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KUR KORUMALI MEVDUAT VE KATILIM HESAPLARI

Bankaların mükelleflerin 31/3/2022, 30.06.2022, 30.09.2022, 31.12.2022, 31.03.2023,

30.06.2023 ve 30.09.2023 tarihli bilançolarda yer almayan ancak ara dönemlerde sahip

oldukları yabancı paralarını kur korumalı hesaplara yatıran mükelleflerin vergisel

avantajlardan yararlanıp yararlanmayacakları konusundaki belirsizliği gidermek adına acilen

vergi idaresinin görüşünü açıklaması gerektiğini belirtmiş ve ayrıca kişisel görüşümün

bilançolarda yer alma şartını bertaraf edecek düzenleme yapılmadığı takdirde vergi

idaresinin yaklaşımının olumsuz olacağı kanısında olduğumu belirtmiştim.

23.01.2024 SONER ÜLGEN 10



KUR KORUMALI MEVDUAT VE KATILIM HESAPLARI

Gelir İdaresi Başkanlığı Denizli Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından verilen

13.11.2023 tarih ve 125 sayılı görüşte konuya açıklık getirilmiştir. Söz konusu

görüşe göre; " Şirketinizin … ve … tarihlerinde kur korumalı vadeli mevduat

hesabına dönüştürdüğü toplam … USD'nin, … tarihli bilançosunda yer alan …

USD'lik kısmına ilişkin tahakkuk ettirilecek faiz veya kar payları ile diğer

kazançların kurum kazancınızın tespitinde istisna olarak dikkate alınması

mümkün bulunmaktadır."
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KUR KORUMALI MEVDUAT VE KATILIM HESAPLARI

31.12.2021 Tarihli Bilançoda yer alan dövizin kur korumalı mevduat hesabına yatırılması

üç türlü vergisel avantaj sağlamaktadır:

Birincisi: Kur farkı kazanç istisnası

İkincisi: Dönem sonu değerlemesinden doğan faiz ve kar payı istisnası

Üçüncüsü: Vade sonunda doğan diğer kazanç istisnası (Prim Dahil)
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KUR KORUMALI MEVDUAT VE KATILIM HESAPLARI

31/3/2022, 30.06.2022, 30.09.2022, 31.12.2022, 31.03.2023, 30.06.2023 ve

30.09.2023 Tarihli Bilançolarda yer alan yabancı paraların kur korumalı

mevduat hesaplarına aktarılması iki türlü vergisel avantaj sağlamaktadır:

Birincisi: Dönem sonu değerlemesinden doğan faiz ve kar payı istisnası

İkincisi: Vade sonunda doğan diğer kazanç istisnası (Prim Dahil)
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ZARAR MAHSUBU

2022 TAKVİM YILINDA MATRAH ARTIRIMINDA BULUNUNLAR 

2018, 2019, 2020 ve 2021 takvim yılları için gelir ve kurumlar vergisi

mükellefleri tarafından matrah artırımında bulunulması durumunda anılan yıllara

ait zararların %50’si, izleyen yılların kârlarından mahsup edilemeyecektir.

2022 takvim yılına zararla kapatan gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri

tarafından 2022 takvim yılı için matrah artırımında bulunulması durumunda, bu

yıla ait zararın tamamını 2023 ve izleyen yılların kârlarından mahsup

edemeyeceklerdir.
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GEÇMİŞ YIL KARLARININ GEÇMİŞ YIL ZARARLARINA MAHSUBU KAR DAĞITIMI 

SAYILMADIĞI GİBİ BEYANNAME ÜZERİNDE MAHSUP HAKKINI DA ORTADAN 

KALDIRMAZ

Konuya ilişkin olarak Van Defterdarlığı’nın 25.12.2014 Tarih ve 26 sayılı

muktezasın ‘da “Şirketinizin geçmiş yıl zararlarının sermayeye eklenebilecek

nitelikte fonlardan veya yedek akçelerden mahsup edilerek kapatılması, söz

konusu geçmiş yıl zararlarının, Kurumlar Vergisi Kanununun 9 uncu

maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde yazılı şartlar dâhilinde ve beş yıllık

mahsup süresi de dikkate alınarak kurum kazancından indirilmesine herhangi

bir engel teşkil etmeyecektir.”
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ALACAK VE BORÇLAR

Döviz cinsinden alacak ve borçlar?

İlişkili Kişilerden Alacak ve Borçlar

İş Ortaklığından Alacak ve Borçlar

Adi Ortaklıktan Alacak ve Borçlar

Kur değerlemesi?

Kur farkı faturası?
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ALACAK VE BORÇLAR

Mal Tesliminden Önce Avans Alınması Durumu:

Bedelin döviz cinsinden ifade edildiği işlemlerde, mal tesliminden önce avans

alınması durumunda, avansın alındığı tarih itibariyle Merkez Bankası kuru

dikkate alınarak avans bedeli cari hesaba kaydedilecektir. Mal tesliminde, teslimi

tarihi itibariyle vergiyi doğuran olayın vuku bulduğundan bu tarih itibariyle cari

kur dikkate alınmak suretiyle fatura tanzim edilecektir. Avans tarihi ile fatura

tarihi arasındaki lehe veya aleyhe oluşan kur farkları için fatura

düzenlenmeyecektir.
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ALACAK VE BORÇLAR

Döviz Cinsinden Vadeli Mal Satılması Durumu:

Bedelin döviz cinsinden ifade edildiği işlemlerde, bedelin kısmen veya tamamen vergiyi doğuran

olayın vuku bulduğu tarihten sonra ödenmesi halinde (Mal Teslimine Bağlı Fatura Tarihinden

Sonra), fatura tarihi ile ödeme tarihi arasında satıcı lehine ortaya çıkan kur farkı için satıcı

tarafından katma değer vergili fatura düzenlenecektir. Katma Değer Vergisi Oranı olarak teslim

veya hizmetin yapıldığı tarihte mal için uygulanan oran esas alınmak suretiyle işlem yapılacaktır.

(KDV Genel Tebliği III/A-5-3)

Bedelin tahsil edildiği tarihte alıcı lehine kur farkı oluşması halinde, kur farkı tutarı üzerinden alıcı

tarafından satıcıya bir fatura düzenlenerek, teslim ve hizmetin yapıldığı tarihteki oran üzerinden

KDV hesaplanması (dış iskonto ) gerekmektedir. (KDV Genel Tebliği III/A-5-3)

23.01.2024 SONER ÜLGEN 21



ALACAK VE BORÇLAR

Geçici Vergi Dönemleri ile Yıl Sonunda Yapılan Değerlemelerde Kur Farklarının Durumu:

Yılsonlarında ve geçici vergi dönemlerinde Vergi Usul Kanunu uyarınca yapılan değerlemeler

sonucu oluşan kur farkları üzerinden KDV hesaplanmayacaktır. (KDV Genel Tebliği III/A-5-3)

Döviz Cinsinden Vadeli Mal Satışından Sonra Çekle Yapılan Ödemelerde Değerleme:

Bedelin döviz cinsinden ifade edildiği işlemlerde, fatura tarihinden sonraki tarihlere çek verildiği

durumlarda çekin verildiği tarih itibariyle değil çekin tahsil edildiği tarihi itibariyle ödeme

yapılmış kabul edilecek ve fatura tarihi ile ödeme tarihi arasında satıcı lehine ortaya çıkan kur

farkı için satıcı tarafından katma değer vergili fatura düzenlenecektir.
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ALACAK VE BORÇLAR

Döviz Cinsinden Vadeli Mal Satışından Sonra Vergi Usul Kanunu Uyarınca Yapılacak

Değerlemeler:

Vergi Usul Kanunu uyarınca döviz cinsinden alacak veya borçların geçici vergi dönemleri (Mart-

Haziran- Eylül- Aralık ) itibariyle değerlenip lehe oluşan kur farklarının kur farkı gelirine aleyhe

oluşan kur farklarının ise kur farkı zararına intikal ettirilmesi gerekmektedir. Değerleme günü

itibariyle lehe veya aleyhe oluşan kur farkları için fatura düzenlenmesine gerek bulunmamaktadır.

Yukarıda da ifade etiğimiz gibi fatura sadece fatura tarihi ile ödeme tarihi arasında ortaya çıkan

kur farkı için katma değer vergili fatura düzenlenecektir.
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İLİŞKİLİ KİŞİLERDEN ALACAK VE BORÇLAR

ÖRTÜLÜ SERMAYE

Kurumların, ortaklarından veya ortaklarla ilişkili olan kişilerden doğrudan veya dolaylı olarak

temin ederek işletmede kullandıkları her türlü borcun, kurumun dönem başı öz sermayesinin üç

katını aşan kısmı, ilgili hesap dönemi için örtülü sermaye olarak değerlendirilmekte, örtülü

sermaye üzerinden ödenen veya hesaplanan faiz, kur farkları ve benzeri giderler ise Kurumlar

Vergisi Kanununun 11 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi uyarınca gider olarak dikkate

alınamamaktadır.
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İLİŞKİLİ KİŞİLERDEN ALACAK VE BORÇLAR

ÖRTÜLÜ SERMAYE

Örtülü Sermaye şartlarının oluşması durumunda borç veren daha önce 642 Faiz Gelirleri

Hesabına aldığı tutarı gerek Geçici Vergi gerekse Kurumlar Vergisi beyannamelerinde “Zarar

Olsa Dahi İndirilecek İstisnalar” Kutucuğunda yer alan iştirak kazancı (KVK 5/1-e KVK 12 )

istisna kutucuğunu seçmek suretiyle kurumlar vergisi matrahından indirecektir.
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İLİŞKİLİ KİŞİLERDEN ALACAK VE BORÇLAR

 Borçlanma nedeniyle Kanunun 12’nci veya 13’ üncü maddesinde belirtilen örtülü sermaye

ve/veya transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımı şartlarının gerçekleşmesi

durumunda ise örtülü sermaye kapsamına giren borç tutarları üzerinden ödenen faiz tutarları

ile transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak dağıtılan kazanç tutarı şartların gerçekleştiği

hesap döneminin son günü itibarıyla dağıtılmış kâr payı sayılacaktır.

 Ayrıca, örtülü sermaye üzerinden ödenen veya hesaplanan faiz, kur farkları ve benzeri giderler

ile transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak dağıtılan kazançların Kurumlar Vergisi

Kanununun 11 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) ve (c) bentlerine göre kurum kazancının

tespitinde gider olarak indirim konusu yapılması mümkün bulunmamaktadır.
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YURT DIŞI İLİŞKİLİ KİŞİLERDEN ALINAN BORÇLAR

 Ana ortak veya ilişkili firmalar arasındaki borç verme işlemleri, KDV Kanununun 1/1 inci

maddesine göre finansman hizmeti olarak değerlendirilmekte ve bu işlemler nedeniyle

hesaplanacak faiz tutarları KDV ye tabi bulunmakta olup, bu finansman hizmetinden

Türkiye'de yararlanıldığından … şirketinin Türkiye'de ikametgahı, işyeri, kanuni merkezi ve

iş merkezi bulunmaması halinde Kanunun 9 uncu maddesi gereğince şirketiniz tarafından faiz

tutarları üzerinden hesaplanan KDV’nin sorumlu sıfatıyla beyan edilip ödenmesi

gerekmektedir.

 Diğer taraftan, söz konusu finansman teminine ilişkin olarak yurt dışında bulunan …'ye

ödenen faiz tutarlarına ilişkin Şirketiniz tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilerek ödenen

KDV'nin Kanunun 30/d maddesi çerçevesinde indirimi mümkün bulunmaktadır.
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İLİŞKİLİ KİŞİLERDEN ALACAK VE BORÇLAR

İLİŞKİLİ FİRMALARA VERİLEN BORÇLANMALARDA UYGULANACAK FAİZ

ORANI

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/portlet/K24NEG9DQ1s%3D/tr
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Şirket Faiz Ödemeden Ortağından TL Cinsinden Borç Alabilir 

 Kazançları kurumlar vergisine tabi olan sermaye şirketleri zaman zaman finansman

ihtiyaçlarını karşılamak için faiz ödeyerek kredi kullanmak yerine ortaklardan borçlanma

yoluna gidebilmektedir. Şahsi servetlerinden kaynak aktaran ortaklar, şirketin ihtiyacı olan

kaynağı finanse ederek şirketin mali yapısının güçlenmesine, şirketin ticari hayatının

devamlılığına ve kârlılığının artmasına, kullanılacak krediler nedeniyle yükleneceği faiz

maliyetinden kurtulmasına imkan sağlamaktadır.
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Şirket Faiz Ödemeden Ortağından TL Cinsinden Borç Alabilir 

 Gelir İdaresi Başkanlığı Muğla Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından verilen 15.11.2018

tarih ve 114063 sayılı mukteza ‘da “ Şirketiniz tarafından ortağınızdan alınmış borçların

örtülü sermaye olarak değerlendirilmesi halinde bu borçlarla ilgili olarak örtülü sermaye

üzerinden ödenen veya hesaplanan faiz, kur farkları ve benzeri giderlerin, Kurumlar Vergisi

Kanununun 11 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendine göre gider olarak yazılması

mümkün bulunmamakla birlikte, örtülü sermaye kabul edilen borçlanmalarda oluşacak kur

farkı gelirlerinin de söz konusu borcun örtülü sermaye olarak kabul edilmesinin bir sonucu

olarak, vergiye tabi kurum kazancının tespitinde gelir olarak dikkate alınması söz konusu

olmayacaktır. Şirketinizin gerçek kişi ortağından borçlandığı paralarla ilgili olarak herhangi

bir faiz ödemesi durumunda, gerçek kişi ortağa ödenecek faiz bedelinin emsallere uygun

olması gerekmektedir.
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ŞÜPHELİ ALACAKLAR

 Vergi Usul Kanununun 323’üncü maddesinde bir alacağın şüpheli alacak olarak

değerlendirilmesinde aranılan şartlar gösterilmiştir.

 Katma değer vergisinden kaynaklanan alacak için şüpheli alacak karşılığı ayrılabilmesi;

yukarıdaki madde hükmünde yer alan şartların mevcut olması, alacağın ilgili dönemin

kayıtlarına girmesi ve katma değer vergisi beyannamelerinde beyan edilmesi halinde mümkün

olacaktır.

 544 Sıra No.lu V.U.K Genel Tebliği ile 1.1.2023'den itibaren 8.900 -TL

 İşletme hesabı esasında defter tutan mükellefler, tespit edilen şüpheli alacaklarını

defterlerinin gider kısmına ve bunlardan sonradan tahsil edilen miktarları ise tahsil edildikleri

dönemde defterlerinin gelir kısmına, hangi alacaklara ait olduğunu gösterecek şekilde,

kaydederler.
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ŞÜPHELİ ALACAKLAR

Yurtdışındaki Şirketlerden Olan Alacaklar

 Ticari ve zirai kazancın elde edilmesi veya idame ettirilmesi ile ilgili yurt dışı alacaklara

ilişkin olarak, 213 sayılı Kanunun 323 üncü maddesi kapsamında yurt dışında ilgili ülkelerde

dava veya icra yoluna gidilmesi veyahut 5718 ile 6100 sayılı Kanunların ilgili maddeleri

kapsamında Türkiye'de yasal takip başlatmanın hukuken mümkün olduğu durumlarda

başlatılan yasal takibe dayanılarak şüpheli alacak karşılığı ayrılması mümkün bulunmaktadır.
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ŞÜPHELİ ALACAKLAR

Konkordato Aşamasındaki Şirketlerden Olan Alacaklar

 Konkordato, bir borçlunun, alacaklılarının belli bir çoğunluğu ile yaptığı ve ticaret

mahkemesinin tasdiki ile hüküm ifade eden bir cebri anlaşma olup, bununla alacaklılar,

borçluya karşı olan alacaklarının bir kısmından feragat ederler ve/veya borçluya borcunu

ödeme konusunda belli bir süre verirler. Konkordato; temelde iflasın engellenmesini ve

borçlunun borçlarının yeniden yapılandırılmasını amaç edinmiş bir kurumdur.

 Geçici mühlet kararı verilmesi ile borçlu aleyhine hiçbir takip yapılamamakta, evvelce

başlamış takipler durmakta ve ihtiyatî tedbir ve ihtiyatî haciz kararları

uygulanamamaktadır.

 Geçici mühlet kararından önce dava veya icra safhasına intikal ettirilmemiş alacaklar için

geçici mühlet kararının ilan edildiği hesap dönemi itibariyle şüpheli alacak karşılığı

ayrılabilir."
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ŞÜPHELİ ALACAKLAR

Verilen Sipariş Avansları için şüpheli ticari alacak karşılığı ayrılabilir.

 İleride teslim alınacak bir hizmet için sipariş avansı niteliğindeki ödemelerin ticari faaliyetin

devamı için yapılması ve bu tür ödemelerin Kanunun 323 üncü maddesinde belirtilen

şartları haiz olması halinde, bu ödemelerin tahsil edilemediği durumlarda karşılık ayrılması

mümkün bulunmaktadır.
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DEĞERSİZ ALACAKLAR

Değersiz Alacaklar

 Vergi Usul Kanununun 322 nci maddesinde, kazai bir hükme veya kanaat verici bir vesikaya

göre tahsiline artık imkan kalmayan alacakların değersiz alacak olacağı, değersiz alacakların,

bu mahiyete girdikleri tarihte tasarruf değerlerini kaybedecekleri ve mukayyet kıymetleriyle

zarara geçirilerek yok edileceği ile işletme hesabı esasına göre defter tutan mükelleflerin bu

madde hükmüne giren değersiz alacakları, gider kaydedilmek suretiyle yok edileceği hüküm

altına alınmıştır.
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DEĞERSİZ ALACAKLAR

Değersiz Alacaklar

 Kanuni düzenlemeye göre alacağın tahsil imkanının kalmadığının, kazai bir hükümle veya

kanaat verici bir vesika ile tevsik edilmesi icap etmektedir. Kazai bir hükümden anlaşılması

gereken, alacağın tahsili için kanun yollarına başvurulmuş olması, icra takibinin yapılmış

bulunması, bu müracaatlar ve takipler sonunda, alacağın ödenmeyeceğine hakim tarafından

hükmedilmiş olması; kanaat verici vesika teriminden ise ödemeyi imkansız hale getirmiş hal

ve sebepler sonucu ortaya çıkmış belgeler anlaşılmalıdır.
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DEĞERSİZ ALACAKLAR

 Borçlunun herhangi bir mal varlığı bırakmadan ölümü veya Medeni Kanunun 31 ve izleyen

maddelerine göre mahkemelerce borçlu hakkında verilen gaiplik kararı ve mirasçılarında mirası

reddettiklerine dair sulh hukuk mahkemelerince verilmiş bulunan mirası red kararı,

 Borçlu aleyhine alacaklı tarafından açılan davayı borçlunun kazandığına dair mahkeme kararı,

 Mahkeme huzurunda alacaktan vazgeçildiğine ilişkin olarak düzenlenmiş belgeler,

 Alacaktan vazgeçildiğine dair konkordato anlaşması,

 Borçlunun dolandırıcılıktan mahkûm olması ve herhangi bir malvarlığı bulunmadığını belgeleyen

resmi evrak,

 Borçlunun adresinin saptanamaması nedeniyle icra takibat dosyasının kaldırıldığını ve yasal süresi

içerisinde yenileme talebinde de bulunulmadığını gösteren icra memurluğu yazısı,

 Gerek doğuşu gerekse vazgeçilmesi bakımından belli ve inandırıcı sebepleri olmak şartıyla alacaktan

vazgeçildiğini gösteren anlaşmalar
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DEĞERSİZ ALACAKLAR KDV

 Vergi Usul Kanununun 322’nci maddesine göre değersiz hale gelen alacaklara ilişkin alıcı tarafından

ödenmeyen KDV’nin, mükellefin vergiye tabi işlemleri üzerinden hesaplanan KDV’den

indirilemeyeceği hüküm altına alınmıştır. Değersiz hale gelen alacaklara ilişkin hesaplanan ve beyan

edilen KDV, alacağın zarar yazıldığı vergilendirme döneminde satıcı tarafından indirim konusu

yapılabildiğinden mükerrer vergi indirimine yol açmayacak şekilde değersiz hale gelen alacaklara

ilişkin alıcı tarafından ödenmeyen ve daha önce indirim konusu yapılmış KDV, alacağın zarar yazıldığı

vergilendirme döneminde 1 No.lu KDV Beyannamesinin “Matrah” kulakçığında “Diğer İşlemler”

tablosunda 505 kod numaralı “VUK 322 Kapsamına Giren Borçlara Ait KDV” satırı aracılığıyla

beyan edilir.

 Vergi Usul Kanununun 322’nci maddesine göre değersiz hale gelen alacaklara ilişkin hesaplanan ve

beyan edilen katma değer vergisi, alacağın zarar yazıldığı vergilendirme döneminde alacaklı tarafından

indirim konusu yapılabilir
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İNDİRİMLİ KURUMLAR VERGİSİ UYGULAMASI

Yatırıma Katkı Tutarı Ne Anlama Gelmektedir? 

 Yatırıma katkı tutarı, indirimli kurumlar vergisi uygulanmak suretiyle tahsilinden vazgeçilen

vergi yoluyla yatırımların Devletçe karşılanacak tutarını, bu tutarın yapılan toplam yatırım

tutarına bölünmesi suretiyle bulunacak oran ise yatırıma katkı oranını ifade etmektedir.

 Yatırıma katkı tutarından faydalanmak için yatırım teşvik belgesi sahibi mükelleflerin yatırım

harcamasını yaptıkları vergilendirme döneminde vergi matrahlarının bulunması gerekir.

 Yatırıma katkı tutarı, yatırım teşvik belgesinde öngörülen harcama tutarının teşvik belgesinde

yer alan yatırıma katkı oranıyla çarpılması suretiyle hesaplanmaktadır. Aşağıda konuyu ilişkin

örnek bir çalışmaya yer verilmiştir.
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Örnek 1: (A) A.Ş.’nin 2023 yılında aldığı yatırım teşvik belgesi kapsamındaki

yatırımının toplam tutarı 5.000.000,00 TL ve yatırıma katkı oranı %30’dur. Bu

durumda toplam yatırıma katkı tutarı aşağıdaki tablodaki gibi hesaplanacaktır. Vergi

İndirim oranı ise yüzde 80’dir.

A Teşvik Belgesinde Toplam Yatırım Tutarı 5.000.000,00 TL 

B Yatırıma Katkı Oranı  %30 

C Toplam Yatırıma Katkı Tutarı (AxB=) (5.000.000,00x0,30=) 1.500.000,00 TL 

 

Yukarıdaki tabloda toplam yatırım tutarı ile yatırıma katkı oranı çarpılmak

suretiyle bulunan tutar toplam yatırıma katkı tutarını ifade etmekte olup, bu tutar

vergi matrahının yeterli olması durumunda yatırımcıya devletçe verilecek vergi

desteğinin tamamını ifade eder.
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Buna göre yatırım döneminde diğer faaliyetlerden ve işletme döneminde yatırımdan elde edilen

kazanca indirimli kurumlar vergisi uygulanmak suretiyle tahsilinden vazgeçilecek kurumlar

vergisi tutarı toplam 1.500.000,00 TL’lik yatırıma katkı tutarı ile sınırlı olacaktır.

Anılan tutarın %80’ini yatırım döneminde %20’si ise işletme döneminde kullanılabilecektir.

Yatırım harcaması yapılan vergilendirme döneminde vergi matrahı bulunan yatırım teşvik belgesi

sahibi mükellefler yukarıdaki örnekte vergi indirimi oranı yüzde 80 olduğu için, indirimli

kurumlar vergisi matrahına uygulayacakları kurumlar vergisi oranı (%25 x 0,80=) %5 olarak

dikkate alacaklardır. Diğer deyişle kurumlar vergisi oranı %20 daha düşük uygulayacaklar, bu

suretle az ödedikleri kurumlar vergisi tutarı yararlandıkları yatırıma katkı tutarını oluşturacaktır.
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Yeni Kurulan ve Komple Yeni Yatırım Yapan Şirkette İndirimli Kurumlar Vergisi 

Uygulaması

Yeni kurulan ve komple yeni yatırım yapan şirketlerde, diğer faaliyetlerden elde edilen gelir 

olmadığı için indirimli kurumlar vergisinden yararlanmak için yatırımın kısmen veya 

tamamen işletilmeye başlaması veya yatırımdan kazanç elde edilmesi gerekmektedir. 

Diğer deyişle, komple yatırımlarda yatırıma katkı tutarının yatırım döneminde kullanılması 

fiilen mümkün gözükmemektedir. 
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Yatırım döneminde diğer faaliyetlerden elde edilen kazançlarda indirimli kurumlar 

vergisi uygulaması

Kanunun 32/A maddesinin ikinci fıkrasına 6322 sayılı Kanunla eklenen (c) bendi

hükmüyle, mükelleflerin yatırım teşvik belgesi kapsamındaki yatırımlarının yatırım

döneminde diğer faaliyetlerinden 1/1/2013 tarihinden itibaren elde ettikleri

kazançlarına, indirimli kurumlar vergisi uygulanması suretiyle yatırıma katkı tutarının

kısmen kullandırılması mümkün hale gelmiştir.
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Örneğin, (A) A.Ş.’nin 2012/3305 sayılı Karara göre düzenlenmiş yatırım teşvik belgesi

kapsamındaki toplam 20.000.000,00 TL’lik yatırımına 07.08.2022 tarihinde başlamış olup, teşvik

belgesine göre yatırıma katkı oranı: %40, vergi indirim oranı: %80, yatırıma katkı tutarının

yatırım döneminde kullanılabilecek kısmı: %80’dir. Alınan teşvik belgesi imalat sanayiine yönelik

(US-97 Kodu:15-37) düzenlenen yatırım teşvik belgesi kapsamındadır.

Mükellefin bu yatırım teşvik belgesi nedeniyle yararlanabileceği yatırıma katkı tutarı

(20.000.000,00*0,40=) 8.000.000,00 TL’dir. Anılan tutarın yüzde 80’i yatırım döneminde

(6.400.000,00 TL, kalan 1.600.000,00 TL’si ise işletme döneminde kullanılabilecektir. Genel kural

budur.
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2023 Takvim yılında belge kapsamında yapılan yatırım harcamaları aşağıdaki gibidir.

2023 Yılında Yapılan Harcama 4.500.000,00

Yapılan Toplam Harcama 4.500.000,00
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Şimdi gelelim bu dönemde yararlanılabilecek yatırıma katkı tutarı ile indirimli kurumlar vergisi matrahının hesabına;

Yatırım döneminde indirimli kurumlar vergisinin hesaplanması açısından aşağıda yer alan kısıtlamalara dikkat

edilmesi gerekir.

1. Gerçekleştirilen yatırım harcamasını aşmamak (4.500.000,00 TL)

2. Yatırıma katkı tutarın aşmamak (6.400.000,00 TL)

Her ne kadar yatırımcı şirketin 4.500.000,00 TL yatırım harcaması nedeniyle (4.500.000,00 x 0,40=) 1.800.000,00

TL yatırıma katkı tutarını hak etmiş olsa da indirimli kurumlar vergisi matrahını tespit ederken dikkate alacağı

yatırıma katkı tutarı yatırım döneminde yararlanabileceği 6.400.000,00 TL ile sınırlıdır. Diğer deyişle bu dönemde

yatırımcının 1.800.000,00 TL’nin üzerinde yatırıma katkı tutarından yararlanması mümkündür.

Yukarıdaki tutarlar dikkate alındığında mükellefin indirimli kurumlar vergisi matrahı: 4.500.000,00/0,20=

22.500.000,00 TL olacaktır. Mükellefin bu geçici vergi döneminde 4.500.000,00 TL’lik yatırıma katkı tutarından

yararlanma imkanı vardır.
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Diğer faaliyetlerden elde edilen kazançlara indirimli kurumlar vergisi uygulanması açısından

“yatırım dönemi” ifadesinden, yatırım teşvik belgesi kapsamındaki yatırıma fiilen başlanılan

tarihi içeren geçici vergilendirme döneminin başından tamamlama vizesi yapılması amacıyla

Ekonomi Bakanlığına müracaat tarihini içeren geçici vergilendirme döneminin son gününe kadar

olan sürenin anlaşılması gerekmektedir.

1.1-31.3.2023 # 1.4-30.6.2023 #1.6-30.09.2023#1.9.-31.12.2023

Yatırımın fiilen tamamlandığı tarihin, tamamlama vizesinin yapılmasına ilişkin olarak Ekonomi

Bakanlığına müracaat tarihinden önceki bir geçici vergilendirme dönemine isabet etmesi halinde

ise yatırımın fiilen tamamlandığı tarihi içeren geçici vergilendirme döneminin son gününün

yatırım döneminin sona erdiği tarih olarak dikkate alınması gerekmektedir.
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Yatırım Teşvik Belgesi Kapsamında Yatırımların Bir Kısmının Tamamlanması

Yatırım teşvik belgesi kapsamında yapılan yatırımların fiilen bir kısmının tamamlanması

durumunda fiilen tamamlanan kısma isabet eden yatırım harcaması için hesaplanan yatırıma

katkı tutarı üzerinden işletme döneminde geçerli hükümlere göre indirimli kurumlar vergisinden

yararlanılacak, devam eden kısım için ise yatırım döneminde geçerli hükümlere göre indirimli

kurumlar vergisi uygulamasından yararlanılacaktır.
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Diğer Faaliyetlerden Elde Edilen Kazanç Ne Anlama Gelmektedir?

İndirimli vergi oranı uygulamasında, mükelleflerin gerek 2009/15199 sayılı ve gerekse 2012/3305

sayılı Karara göre düzenlenmiş yatırım teşvik belgeleri kapsamındaki yatırımlarının

işletilmesinden elde edilen kazançları dışında kalan tüm kazançları diğer faaliyetlerden elde

edilen kazanç olarak kabul edilmektedir.

Mükelleflerin, yatırımlarının işletilmesinden elde edilen kazançları dışında, normal ticari faaliyetten

elde ettikleri gelirler, ihracat ve üretim faaliyetlerinden elde ettikleri gelirler, gayrimenkul veya

iştirak satışlarından elde ettikleri kazançları, iştirakten temettü gelirleri, faiz gelirleri, kur farkı

gelirleri, kira gelirleri, yenileme fonunun dönem kazancına ilave edilmesinden kaynaklı gelirler,

yıllara yaygın inşaat ve onarma işlerinden elde edilen gelirler vb indirimli kurumlar vergisi

uygulaması açısından diğer faaliyetlerden elde edilen kazanç olarak değerlendirilir.
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Kanunen Kabul Edilmeyen Giderler Yatırım Döneminde Diğer

faaliyetlerden elde edilen kazanç Kapsamında İndirimli Kurumlar

Vergisine Tabi Olacak mı?

Diğer faaliyetlerden elde edilen kazanç (KV matrahı)
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Yatırım Döneminde Birden Fazla Yatırım Teşvik Belgesine Sahip Olunması

Mükelleflerin yatırım döneminde 2012/3305 sayılı Karara göre düzenlenmiş birden fazla yatırım

teşvik belgesinin bulunması ve bu belgeler kapsamındaki indirimli kurumlar vergisi matrahlarının

toplamının diğer faaliyetlerden elde edilen kazançtan fazla olması durumunda, hangi teşvik

belgesine öncelik verileceği mükellefler tarafından serbestçe belirlenebilecektir.
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İşletme Döneminde Kurumlar Vergisi Matrahının Birden Fazla Yatırım Teşvik Belgesi Kapsamında Elde

Edilen Kazançtan Düşük Olması

İşletme döneminde birden fazla yatırım teşvik belgesine bağlı olarak indirimli kurumlar vergisi uygulaması

açısından yararlanılabilecek yatırıma katkı tutarları bulunabilir. Tamamlama vizesi yapılmış komple yatırım

bulunması durumunda Kurumlar Vergisi Kanununun 32/A maddesinin uygulanmasında, indirimli kurumlar

vergisi uygulanacak kazancın işletme bütünlüğü içinde ayrı hesaplarda izlenmek suretiyle tespitinin

mümkün olduğu hallerde kazanç ayrı hesaplarda takip edilecek, kazancın bu şekilde belirlenmesine

imkan bulunmayan hallerde ise kazanç oranlama yapılmak suretiyle tespit edilecektir.

İlgili dönem safi kurum kazancının iki ayrı yatırım teşvik belgesi kapsamında (tamamlama vizesi yapılmış

komple yatırımdan elde edilen kazanç) bir hesap döneminde elde edilen toplam kazançtan düşük olması

halinde, her iki yatırım teşvik belgesi kapsamında ayrı ayrı elde edilen kazancın bu yatırımlardan elde

edilen toplam kazanca oranının safi kurum kazancına uygulanması suretiyle bu teşvik belgelerinde yer

alan indirim oranlarına göre indirimli kurumlar vergisi uygulanacaktır.
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Yatırım teşvik belgeleri kapsamındaki yatırımlardan elde edilecek kazançlara

uygulanacak vergi indirim oranları farklı olduğundan, indirimli kurumlar vergisi

uygulanmak suretiyle ilgili dönemde yararlanılabilecek yatırıma katkı tutarının

beyanname dışında hesaplanması ve toplamda hesaplanan bu tutarı sağlayacak

şekilde geçici ve yıllık kurumlar vergisi beyannamelerine yazılacak oranın tespit

edilmesi gerekmektedir.

Kurumlar vergisi matrahının fiilen bitmiş veya tamamlama vizesi alınmış birden fazla

yatırımdan elde edilen kazançtan büyük olması durumunda aşan kısım diğer

faaliyetlerden elde edilen gelir olarak yatırım döneminde yatırımcının sahip olduğu olan

başka teşvik belgeleri nedeniyle indirimli kurumlar vergisine konu olabilecektir.

Afyonkarahisar Defterdarlığı’nın 14.04.2014 tarih ve 10 sayılı Muktezaları
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Yatırıma Katkı Tutarında Endeksleme

6745 sayılı Yatırımların Proje Bazında Desteklenmesi ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik

Yapılmasına Dair Kanunun 66’ncı maddesiyle 5520 sayılı Kanunun 32/A maddesinin ikinci fıkrasına, birinci cümlesinden

sonra gelmek üzere; “Yatırımın tamamlanması şartıyla, indirimli kurumlar vergisi uygulanmak suretiyle yararlanılan

kısmı hariç olmak üzere kalan yatırıma katkı tutarı, yatırımın tamamlandığı hesap dönemini izleyen yıllarda Vergi Usul

Kanunu hükümlerine göre bu yıllar için belirlenen yeniden değerleme oranında artırılarak dikkate alınır.” hükmü

eklenmiştir.

Buna göre, ilgili teşvik belgesi kapsamındaki toplam yatırıma katkı tutarının yatırımın tamamlandığı hesap döneminin

sonuna kadar yararlanılamayan kısmı (yatırımın tamamlandığı hesap döneminin sonuna kadar gerek diğer

faaliyetlerden elde edilen kazançlara ve gerekse yatırımın tamamen veya kısmen işletilmesinden elde edilen

kazançlara indirimli kurumlar vergisi uygulanması suretiyle yararlanılan kısmından sonra kalan yatırıma katkı

tutarı), yatırımın tamamlandığı hesap dönemini izleyen yıllarda Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre bu yıllar için

belirlenen yeniden değerleme oranında artırılarak dikkate alınacaktır.
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FİNANSMAN GİDER KISITLAMASI 

6322 sayılı Kanunun 37’nci maddesiyle 1.1.2013 tarihinden itibaren yürürlüğe girmek üzere 5520 sayılı

Kanunun 11’ inci maddesinin birinci fıkrasına eklenen (i) bendiyle; kredi kuruluşları, finansal kuruluşlar,

finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri dışında, kullanılan yabancı kaynakları öz kaynaklarını

aşan işletmelerde, aşan kısma münhasır olmak üzere, yatırımın maliyetine eklenenler hariç, işletmede

kullanılan yabancı kaynaklara ilişkin faiz, komisyon, vade farkı, kâr payı, kur farkı ve benzeri adlar

altında yapılan gider ve maliyet unsurları toplamının %10'unu aşmamak üzere Cumhurbaşkanınca

kararlaştırılan kısmının kanunen kabul edilmeyen gider olarak dikkate alınacağı hüküm altına alınmış,

Cumhurbaşkanı bu yetkisini 4/2/2021 tarihli ve 31385 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 3/2/2021 tarihli ve

3490 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla kullanmış ve 1.1.2021 tarihinden itibaren başlayan vergilendirme

dönemi kazançlarına uygulanmak üzere söz konusu gider ve maliyet unsurlarının %10’unun kurum kazancının

tespitinde indirim olarak kabul edilmeyeceği düzenlenmiştir.
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FİNANSMAN GİDER KISITLAMASI 

Finansman Gider Kısıtlaması Uygulamasının 1.1.2021 tarihinden İtibaren Yürürlüğe Girmesi

Birçok Tartışmalı Hususu Beraberinde Getirmiştir

Tartışmaların en önemlilerinden birisi 3490 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı öncesi kullanılan

kredilerden kaynaklı gider ve maliyet unsurlarının gider kısıtlaması kapsama dahil edilip

edilmemesi ile ilgilidir.

Diğer bir tartışma konusu ise yabancı kaynağın kapsamına getirilen haklı itirazdır. Kısa ve uzun

vadeli yabancı kaynakların içerisinde yer alan bazı hesaplarının yabancı kaynak kavramı içerisinde

değerlendirilmemesi gerektiği ve öz kaynak karşılaştırmasında dikkate alınmaması düşüncesi

tartışmaların en keskinlerinden biridir.
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FİNANSMAN GİDER KISITLAMASI 

Düzenlemede en çok finansman gider kısıtlamasının temelini oluşturan yabancı kaynak kavramına

itiraz ediliyor.

Özellikle yabancı kaynak tanımının "bilançonun kısa vadeli yabancı kaynaklar ve uzun vadeli

yabancı kaynaklar toplamı” seklinde yapılması, bunun sonucu olarak 320- Satıcılar, 335-

Personele Borçlar, 340-Alınan Sipariş Avansları, 360- Ödenecek Vergi ve Fonlar, 361-

Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri, 370-Dönem Kârı Vergi ve Diğer Yasal Yükümlülük

Karşılıkları ve 371-Dönem Kârının Pesin Ödenen Vergi ve Diğer Yükümlülükleri gibi

hesapların işletmenin finansman teminine yönelik bir borcuymuş gibi nitelendirilerek yabancı

kaynak sayılması en büyük itiraz konusu.
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FİNANSMAN GİDER KISITLAMASI 

Vergi yargısı yabancı kaynak kavramını, Kanun hükmü ve gerekçesi doğrultusunda finansman

teminine yönelik borçlarla sınırlandırılması gerektiğini savunuyor.

Konuya ilişkin olarak Türkiye Cumhuriyeti Kocaeli 2. Vergi Mahkemesinin 2022/499 Esas,

2022/1633 sayılı Kararında; “yabancı kaynak kavramının, yukarıda belirtilen Kanun hükmü ve

gerekçesi doğrultusunda finansman teminine yönelik borçlarla sınırlandırılması gerektiği

anlaşılmakta olup, Yabancı Kaynaklar" baslığı altında yer alan tüm hesapların finansman giderine

ilişkin olduğunun kabulü hukuken mümkün olmadığından, finansman gider kısıtlamasına temel

oluşturacak yabancı kaynaklar konusunda kanuna aykırı bir tanımlama getiren Tebliğe istinaden,

finansman gider kısıtlaması tutarının hesabında, gerçekte finansman teminine ilişkin olmayan

hesapların yabancı kaynak hesaplamasına dahil edilmesinde yasal isabet bulunmamaktadır.”
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FİNANSMAN GİDER KISITLAMASI 

Türkiye Cumhuriyeti Manisa Vergi Mahkemesinin 2022/845 Esas, 2022/1214 sayılı

Kararında; “Vergilendirme dönemi sona ermeden 03.02.2021 tarihli ve 3490 sayılı

Cumhurbaşkanı Kararı ile gider kısıtlamasına ilişkin belirlenen oranın 2021 vergilendirme

dönemlerine uygulanmak üzere yürürlüğe girdiği, bu durumda finansman gider kısıtlaması

kapsamının Cumhurbaşkanı Kararının yayım tarihinden önce kullanılan kredilerin dahil edilmesinin

hukuki belirlilik ve kanunların geriye yürümezliği ilkelerine aykırı olduğu sonucuna varılmıştır.”
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VERGİYE UYUMLU MÜKELLEF İNDİRİMİ

Her Mükellef Vergiye Uyumlu Mükelleflere Tanınan İndirim Hakkından Yararlanamıyor

Tek başına vergi mükellefi olmak yüzde 5’lik vergi indiriminden yararlanmak için yeterli değil.

Vergiye uyumlu mükelleflere ilişkin olarak, indirim hakkını engelleyen koşullar Kanun koyucu

tarafından yasal düzenlemede tahdidi olarak sayılmış, vergi idaresince alt düzenleyici işlem olan

tebliğlerle de konuyla ilgili oluşabilecek ihtilafların önüne geçilmesi adına açıklamalara ve

örneklere yer verilmiştir. Kanunda yer alan düzenlemeye göre vergi indiriminden yararlanmak için;
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VERGİYE UYUMLU MÜKELLEF İNDİRİMİ

a) Vergi Beyannamelerinin Zamanında Verilmesi Şarttır;

Zamanında verilmesi gereken beyannameler nelerdir diye soracak olursanız? Cevaplayalım. Bu beyannameler;

yıllık gelir vergisi ve kurumlar vergisi, geçici vergi, muhtasar, muhtasar ve prim hizmet beyannameleri ile

katma değer vergisi ve özel tüketim vergisi beyannameleridir.

b) Diğer bir şart indirimden yararlanacak mükellef nezdinde tarhiyat yapılmamış olmaması

gerekiyor.

Mükellefler hakkında kesinleşmiş olmak koşulu ile indirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile

bu yıldan önceki son iki yıl içerisinde haklarında beyana tabi vergi türleri itibarıyla ikmalen, re’sen veya

idarece yapılmış bir tarhiyat bulunmaması gerekiyor. (324 Seri No'lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ile 1/1/2024

tarihinden itibaren verilmesi gereken yıllık gelir ve kurumlar vergisi beyannamelerinde uygulanmak üzere

6.900.000 TL )

Kesinleşen tarhiyatların, indirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl için geçerli olan,

indirim tutar sınırının %1'ini aşmaması durumunda bu şart ihlal edilmiş sayılmayacaktır.
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VERGİYE UYUMLU MÜKELLEF İNDİRİMİ

7440 sayılı Kanunun 10’uncu maddesinin üçüncü fıkrasına eklenen bent ile Kanunun 3’ncü

maddesinde düzenlenen “kesinleşmemiş ve dava safhasında bulunan alacaklar” ile 4’ncü

maddesinde düzenlenen “dava safhasında bulunan alacaklar” maddelerine göre borçlarını

yapılandırılarak kesinleşen tarhiyatların, yapılandırma hükümlerinin ihlal edilmemesi şartıyla,

vergiye uyumlu mükelleflere vergi indirimi uygulamasına ilişkin “vergi beyannamelerindeki vergi

türleri itibarıyla ikmalen, re'sen veya idarece yapılmış bir tarhiyat bulunmaması” şartın ihlali

sayılmayacağı hüküm altına alınmıştır.
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VERGİYE UYUMLU MÜKELLEF İNDİRİMİ

c) Vergi borcunun bulunması yüzde 5’lik vergi indirim hakkını ortadan kaldırıyor. Vergi

indiriminin hesaplanacağı beyannamenin verildiği tarih itibarıyla vergi aslı, vergi cezaları ile

gecikme faizi, gecikme zammı dahil 1.000 Türk lirasının üzerinde vadesi geçmiş borcunun

bulunmaması gerekiyor. O yüzden kurumlar vergisi beyannamesini vermeden vergi borçlarınızı

ödemeyi unutmayın.

d) Sahte belge kullananlar veya düzenleyenler yüzde 5’lik vergi indiriminden

yararlandırılmıyor. Daha düşük oranda kurumlar vergisi ödemek için vergi indiriminin

hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile önceki dört takvim yılında Vergi Usul Kanununun

359’uncu maddesinde sayılan fiillerin işlenmemiş olması gerekiyor.
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VERGİYE UYUMLU MÜKELLEF İNDİRİMİ

c) Vergi borcunun bulunması yüzde 5’lik vergi indirim hakkını ortadan kaldırıyor. Vergi

indiriminin hesaplanacağı beyannamenin verildiği tarih itibarıyla vergi aslı, vergi cezaları ile

gecikme faizi, gecikme zammı dahil 1.000 Türk lirasının üzerinde vadesi geçmiş borcunun

bulunmaması gerekiyor. O yüzden kurumlar vergisi beyannamesini vermeden vergi borçlarınızı

ödemeyi unutmayın.

d) Sahte belge kullananlar veya düzenleyenler yüzde 5’lik vergi indiriminden

yararlandırılmıyor. Daha düşük oranda kurumlar vergisi ödemek için vergi indiriminin

hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile önceki dört takvim yılında Vergi Usul Kanununun

359’uncu maddesinde sayılan fiillerin işlenmemiş olması gerekiyor.
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KURUMLAR VERGİSİ ORANI 

Kurumlar vergisi, kurum kazancı üzerinden (7456 sayılı kanunun 21 inci maddesiyle değişen ibare;

%25 oranında alınır. (1/10/2023 tarihinden itibaren verilmesi gereken beyannamelerden

başlamak üzere; kurumların 2023 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen

kazançlarına, özel hesap dönemine tabi olan kurumların ise 2023 takvim yılında başlayan

özel hesap dönemi ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına

uygulanmak üzere)

Bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, yetkili

döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans

şirketleri ve emeklilik şirketlerinin kurum kazançları üzerinden kurumlar vergisi %30 oranında

alınır.
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İNDİRİMLİ KURUMLAR VERGİSİ ORANI 

“ İhracat yapan kurumların münhasıran ihracattan elde ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi oranı 5 puan

indirimli uygulanır.

Aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak imalatçı veya tedarikçi kurumların, dış ticaret sermaye şirketleri veya

sektörel dış ticaret şirketleri üzerinden gerçekleştirdikleri ihracat faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarına da

bu indirim uygulanır.

Sanayi sicil belgesini haiz ve fiilen üretim faaliyetiyle iştigal eden kurumların münhasıran üretim faaliyetinden

elde ettikleri kazançlarına kurumlar vergisi oranı 1 puan indirimli uygulanır.

Payları Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk defa işlem görmek üzere en az %20 oranında halka arz edilen

kurumların (bankalar, finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri, finansman şirketleri, ödeme ve

elektronik para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları

ile sigorta ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketleri hariç) paylarının ilk defa halka arz edildiği hesap

döneminden başlamak üzere beş hesap dönemine ait kurum kazançlarına kurumlar vergisi oranı 2 puan

indirimli olarak uygulanır.
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MALİ İDARE NE GERÇEK GİDERİ NE DE GÖTÜRÜ GİDERİ KABUL ETMİYOR,

2023 TAKVİM YILI İÇİN GÖTÜR GİDER UYGULAMASINA DİKKAT!

1995 yılından beri vergisi sitemimizde kendisine yer bulmuş götürü gider olarak tabir edilen uygulama 7491

sayılı Kanunun 9'nci maddesi ile yürürlükten kaldırılmıştır. Götürü gider uygulaması kaldırılmadan önce

Gelir Vergisi Kanununun 40'ıncı maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendindin parantez içi hükmünde

29 yıldır yer alıyordu. Düzenleme uyarınca "ihracat, yurt dışında inşaat, onarma, montaj ve taşımacılık

faaliyetlerinde bulunan mükelleflerin, bu faaliyetlerden döviz olarak elde ettikleri hâsılatın binde beşini

aşmamak şartıyla yurt dışındaki bu işlerle ilgili giderlerine karşılık olmak üzere götürü olarak hesapladıkları

giderleri de indirim konusu yapabiliyorlardı. Söz konusu hüküm 1.1.2024 tarihinden itibaren yürürlükten

kaldırıldığından, 2023 takvim yılı kazançları için götürü gider uygulamasından yararlanma konusunda

herhangi bir engel bulunmamaktadır.
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Kiraladığınız Binek Otomobillerinin Kira Giderlerinin Tamamını Gider Yazamıyorsunuz.

Binek otomobilini kiralarsanız kira giderinin belli bir tutara kadarlık kısmını gider yazabiliyorsunuz (2023 yılı

için bu bedel KDV hariç 17.000 TL, 2024 takvim yılı için 26.000 TL olarak belirlenmiş). Kira bedelinin ilgili

yıl için belirlenen azami tutarı aşması halinde, aşan kısma isabet katma değer vergisi indirim konusu

yapılamayacağı gibi, aşan kısım gelir ve kurumlar vergisi yönünden kazancın tespitinde ayrıca gider olarak

dikkate alınamayacaktır.

Kiralama giderlerine ilişkin aylık gider kısıtlamasının uygulanmasında, kira ödemesine tekabül eden ayın

içinde bulunduğu yıl için tespit olunan tutarlar dikkate alınacaktır.

23.01.2024 SONER ÜLGEN 69



Sıfır Binek Otomobil Alımında Ödediğiniz ÖTV ve KDV’nin Tamamını Gider Yazamıyorsunuz.

Yine aldığınız binek otomobili ile ilgili ödediğiniz KDV ve ÖTV’nin tamamı giderleştirilemiyorsunuz. (2023

yılı için bu tutar 440.000 TL, 2024 yılı için 690.000 TL olarak belirlenmiş). Tercihen doğrudan gider

yazılabileceği gibi anılan vergileri taşıtın maliyetine eklemekte mümkün. Ancak giderleştirme açısından her

cephede ayrı sınırlamalar var.

Ödenen ÖTV ve KDV’nin doğrudan gider olarak yazılmasının tercih edilmesi durumunda 440.000 TL’lik

kısmın gider yazılmasında sıkıntı yok ancak aşan kısmının gider yazılıp, kanunen kabul edilmeyen gider

olarak dikkate alınması gerekiyor.
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Sıfır Binek Otomobil Alımında Ödediğiniz ÖTV ve KDV’nin Tamamını Gider Yazamıyorsunuz.

Eğer ödediğiniz ÖTV ve KDV’yi maliyeti intikal ettirmeyi ve amortisman yoluyla giderleştirmeyi tercih

etmişseniz bu kez başka bir sınırlama ile karşı karşıyasınız. Bu cephede binek otomobilinin tamamı üzerinden

amortisman ayıramamakla ilgili bir sınırlama mevcut (2023 yılı için amortisman ayrılacak tutar 950.000 TL,

2024 yılı için 1.500.000 TL olarak belirlenmiş). ÖTV ve KDV’nin doğrudan gider yazıldığı durumda bu kez

amortismana tabi tutulacak kısım azalıyor (2023 yılı için 500.000 TL, 2024 takvim yılı için 790.000 TL). Her

iki durumda binek otomobil için kıst dönem amortisman ayrılması gerektiği gözden kaçırılmamalıdır.

İkinci El Otomobil Alımında da Ödenen Bedelin Tamamı Üzerinden Amortisman Ayıramazsınız

İkinci el otomobil alımında sıfır otomobil alımında olduğu gibi bedelin tamamı üzerinden amortisman

ayıramazsınız. Belli bir sınırlama söz konusu. (2023 yılı için amortisman ayrılacak bedel 1.500.000 TL, 2024

takvim yılı için olarak belirlenmiş).
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Binek Otomobil Giderlerinin %70’i Gider Olarak Dikkate Alınabiliyor

Binek otomobillere ilişkin giderlerin en fazla %70’i, gelir ve kurumlar vergisi açısından safi kazancın

tespitinde gider olarak indirim konusu yapılabiliyor.

7194 sayılı yasa ile işletmeye veya envantere dâhil olup ticari veya mesleki faaliyette kullanılan binek

otomobillerin giderleri sınırlandırılmış olup, kısıtlama kapsamdaki giderler genel olarak taşıtların tamir,

bakım, yakıt, sigorta ve benzeri cari giderleridir. Giderlerin işletmeye veya envantere kayıtlı ya da

kiralama yoluyla edinilen binek otomobillere ilişkin olup olmamasının bir önemi bulunmamaktadır.

Akaryakıt giderleri, otopark giderleri, sigorta giderleri, bakım ve onarım giderleri, köprü ve otoban geçiş

ücretleri bu giderlere örnek olarak gösterilebilir. Leasing yoluyla veya banka kredisi kullanılmak suretiyle

alınan binek otomobilleri için faizlerin tercihen gider olarak dikkate alınması durumunda gider yazılan faiz

tutarları da % 70’lik gider kısıtlamasına tabi olacaktır.
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HAZIR BETON ALIMI YAPIM İŞİ OLARAK KDV TEVKİFATI KAPSAMINDADIR

Yapım işlerinde işlemin tevkifata tabi olup olmadığı, ana işin yapım işi kapsamında tevkifata tabi olup

olmadığına göre belirlenmektedir. Yapım işinin tevkifata tabi olup olmadığı hususu ise iki kritere göre

belirlenmektedir. Bunlardan birinci kriter yapım işlerinin KDV Genel Tebliği’nde sayılmış belirlenmiş

alıcılara karşı ifa edilmesi durumu tevkifat için tek başına yeterlidir. Burada yapım işinin bedeli konusunda

herhangi bir sınırlama yoktur. İkinci kriter gerçek usulde KDV mükelleflerine karşı ifa edilen ve KDV dahil

bedeli 5 milyon TL üzerinde olan yapım işlerinin katma değer vergisi tevkifatı kapsamında

değerlendirilmesidir.
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HAZIR BETON ALIMI YAPIM İŞİ OLARAK KDV TEVKİFATI KAPSAMINDADIR

Öte yandan, belirlenmiş sayılanlara karşı ifa edilen yapım işleri ile gerçek usulde KDV mükelleflerine karşı ifa

edilen ve KDV dahil bedeli 5 milyon TL üzerinde olan yapım işlerinin tamamen veya kısmen alt yüklenicilere

(taşeronlara) veya daha alt yüklenicilere devredilmesi halinde, işi devreden her yüklenici tarafından kendisine

ifa edilen hizmete ait KDV üzerinden (4/10) oranında tevkifat yapılması gerekmektedir.

Gerçek usulde KDV mükelleflerine karşı ifa edilen ve KDV dahil bedeli 5 milyon TL üzerinde olan yapım

işlerinin tamamen veya kısmen alt yüklenicilere (taşeronlara) veya daha alt yüklenicilere devredilmesi halinde,

ilgili aşamada bedelin 5 milyon TL'lik sınırı aşıp aşmadığına bakılmaksızın tevkifat yapılacaktır.
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YATIRIM TEŞVİK BELGESİ SAHİBİ MÜKELLEFLER KDV ÖDEMEKSİZİN İNŞAAT İMKANI

Katma Değer Vergisi Kanununun geçici 37’nci maddesinde yer alan düzenleme uyarınca “İmalat sanayii ile

turizme yönelik yatırım teşvik belgesi sahibi mükellefler belge kapsamındaki inşaat işlerine ilişkin aldıkları mal

ve hizmet alımları için KDV ödemiyor.

KDV’siz Mal veya Hizmeti Satın Almak için Bağlı Olduğunuz Vergi Dairesinden KDV İstisna Belgesi

Alınması Gerekiyor

Yatırım teşvik belgesi sahibi mükellefler KDV yönünden bağlı oldukları vergi dairesine istisna belgesi almak

için başvurmadan önce inşaat işlerine ilişkin istisna kapsamında alınacak mal ve hizmet listesini, hazırlanan

projeye uygun olarak elektronik ortamda sisteme girmeleri gerekiyor. Vergi dairesince gerekli kontroller

yapılıyor ve şartları sağlayanlara elektronik olarak sisteme girilen mal ve hizmetle sınırlı olmak üzere istisna

belgesi veriliyor. İstisna belgesinde inşaatta kullanılacak mal ve hizmetlere ayrıntılı olarak yer veriliyor.

İstisna belgesinde yer almayan bir mal veya hizmeti KDV’siz almak mümkün olmadığı gibi, istisna belgesinde

yer alan miktardan fazla bir miktarda da KDV ödemeksizin mal veya hizmet alınması mümkün gözükmüyor.
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KAR YEDEKLERİNİN SERMAYE İLAVESİ NEDENİYLE BEDELSİZ ELDE EDİLEN İŞTİRAK 

HİSSELERİ İÇİN İŞTİRAK KAZANCI İSTİSNA HÜKÜMLERİ GEÇERLİ OLUR

Bilindiği üzere, kurumlar tarafından iç kaynaklar kullanılmak suretiyle sermaye artırımına gidilebilmekte ve

bunun sonucunda artırılan sermayeyi temsil etmek üzere ortaklara bedelsiz iştirak hisseleri veya hisse senetleri

verilebilmektedir. Bedelsiz iştirak hissesi veya hisse senedi verilmesine neden olan sermaye artırımları kurumların

iç kaynaklarını oluşturan sermaye yedekleri veya kar yedeklerinden karşılanabilmektedir. Kar yedekleri, yasal,

statü ve olağanüstü yedekler ile yedek niteliğindeki karşılıklar ve özel fonlar gibi işletme faaliyetleri sonucu elde

edilen karların dağıtılmamış kısmını ifade ederken, sermaye yedekleri ise hisse senedi ihraç primleri, iptal edilen

ortaklık payları, iktisadi kıymetlerin yeniden değerlenmesi veya maliyet artışına konu edilmesi sonucu oluşan

fonlar ifade etmektedir
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KAR YEDEKLERİNİN SERMAYE İLAVESİ NEDENİYLE BEDELSİZ ELDE EDİLEN İŞTİRAK 

HİSSELERİ İÇİN İŞTİRAK KAZANCI İSTİSNA HÜKÜMLERİ GEÇERLİ OLUR

Kar Yedeklerinin Sermaye Artırımına Konu Edilmesi

Dönem kârından ayrılan yedekler kullanılmak suretiyle sermaye artırımında bulunulması halinde ise bu işlem

sonucu ortaklara bedelsiz hisse senedi verilmesi ile fiilen kâr payı dağıtılması arasında fark bulunmamaktadır. Her

iki halde de ortaklar, kurum bünyesinde oluşan kârlar üzerinde tasarrufta bulunma imkanına sahip olmaktadır.

Dolayısıyla, kâr yedeklerinden karşılanan sermaye artırımları sonucunda ortaklarca bedelsiz iştirak hissesi iktisap

edilmesi durumunda, alınan bu iştirak hisseleri nominal bedelle iştirak hesaplarında izlenecek ve iştirak kazançları

istisnası nedeniyle kurumlar vergisine tabi tutulmayacaktır.
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KAR YEDEKLERİNİN SERMAYE İLAVESİ NEDENİYLE BEDELSİZ ELDE EDİLEN İŞTİRAK 

HİSSELERİ İÇİN İŞTİRAK KAZANCI İSTİSNA HÜKÜMLERİ GEÇERLİ OLUR

Sermaye Yedekleri Kullanılarak Sermaye Artırımı Yapılması Durumunda İştirak Edenler Yönünden Aktif

ve Pasiflerinde Bir Artışa Neden Olmaz

Sermaye yedekleri kullanılmak suretiyle sermaye artırımında bulunulması durumunda sermaye artırımı nedeniyle

verilecek bedelsiz hisse senetlerinin, bu şirkete iştirak edenler yönünden aktif ve pasiflerinde bir artışa yol

açmayacaktır. Dolayısıyla, bedelsiz hisse senetleri nedeniyle aktifte tutulan hisselerin sadece adedi değişecek,

bedelinde değişme olmayacaktır.

Buna göre sermaye yedeklerinin sermayeye eklenmesi nedeniyle sermaye artırımında bulunulması durumunda

anılan şirkete ortak olan tüzel kişi ortaklar açısından sadece aktiflerinde yer alan iştirak hisselerinin adedinde bir

artış sağlayacak, başkaca bir değişiklik yaratmayacaktır.
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NAKDİ SERMAYE ARTIŞINDA FAİZ İNDİRİMİNE SINIRLAMA GETİRİLMESİ NE ANLAMA 

GELMEKTEDİR

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun "Diğer indirimler" başlıklı 10’uncu maddesinde yapılan düzenleme ile

sermaye şirketlerinin ilgili hesap dönemi içinde, ticaret siciline tescil edilmiş olan ödenmiş veya çıkarılmış sermaye

tutarlarındaki nakdi sermaye artışları veya yeni kurulan sermaye şirketlerinde ödenmiş sermayenin nakit olarak

karşılanan kısmı üzerinden Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından indirimden yararlanılan yıl için en son

açıklanan "Bankalarca açılan TL cinsinden ticari kredilere uygulanan ağırlıklı yıllık ortalama faiz oranı"

dikkate alınarak hesaplanan tutarın %50'sinin vergi matrahından indirim konusu yapılabilmesine imkan tanıyan

düzenleme yapılmıştı. 7338 sayılı yasa ile ise nakdi sermaye artışlarının, yurt dışından getirilen nakitle karşılanan

kısmı için yüzde 50’lik oranının, %75 olarak uygulanması sağlanmıştır.
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NAKDİ SERMAYE ARTIŞINDA FAİZ İNDİRİMİNE SINIRLAMA GETİRİLMESİ NE ANLAMA 

GELMEKTEDİR

Bankalarca açılan TL cinsinden ticari kredilere uygulanan ağırlıklı yıllık ortalama faiz oranları yıllar itibariyle sırasıyla;

 2015 takvim yılı için % 14,67 (40 Seri Numaralı Sirkülerle % 14,65 olarak açıklanmıştır)

 2016 takvim yılı için % 13,57

 2017 takvim yılı için % 17,06

 2018 takvim yılı için % 27,04

 2019 takvim yılı için % 12,02

 2020 yılı için %19,62

 2021 takvim yılı için %24,51

 2022 takvim yıl için % 13,47

 2023 takvim yılı için %52,73’tür
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NAKDİ SERMAYE ARTIŞINDA FAİZ İNDİRİMİNE SINIRLAMA GETİRİLMESİ NE ANLAMA 

GELMEKTEDİR

 İndirim tutarı hesaplanırken sermaye artırımın yapıldığı ilk yılda kıst uygulama söz konusu olup, artırılan

sermayenin hesap dönemi içerisinde ortaklarca nakit olarak ödendiği (Nakden taahhüt edilen sermayenin,

sermaye artırımına ilişkin kararın ticaret siciline tescil edildiği tarihten önce şirketin banka hesabına yatırılan

kısmı için tescil tarihinin içinde bulunduğu) ay kesri tam ay sayılmak suretiyle, yılın kalan süresi için kıst dönem

esasına göre indirim tutarı hesaplanacak ve mükellefler nakdi sermaye artışına ilişkin kararının ticaret siciline

tescil edildiği hesap döneminden itibaren, bu indirim uygulamasından yararlanmaya başlayabileceklerdir.

 Nakden taahhüt edilen sermayenin;

- Sermaye artırımına ilişkin kararın ticaret siciline tescil edildiği tarihten önce şirketin banka hesabına yatırılan

kısmı için tescil tarihi,

- Tescil tarihinden sonra şirketin banka hesabına yatırılan tutarlar için ise şirketin banka hesabına yatırılma tarihi,

esas alınarak bu indirimden yararlanılabilecektir.
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NAKDİ SERMAYE ARTIŞINDA FAİZ İNDİRİMİNE SINIRLAMA GETİRİLMESİ NE ANLAMA 

GELMEKTEDİR

Sermaye avanslarının durumu

 Sermaye artırımına ilişkin karardan önce ortaklar tarafından sermaye avansı olarak şirketin banka hesabına

yatırılan tutarlar, şirketin bilançosunda öz sermaye kalemleri arasında yer alan “Diğer Sermaye Yedekleri”

hesabında izlenmesi ve hesap döneminin sonuna kadar bu tutarlarla ilgili sermaye artırımına ilişkin kararın

ticaret siciline tescil ettirilmesi şartıyla, söz konusu kararın ticaret siciline tescil ettirildiği tarih esas alınarak

indirim tutarı hesaplanacaktır.

 Öte yandan, ortaklarca veya ortaklarla ilişkili olan kişilerce kredi kullanılmak veya borç alınmak suretiyle

gerçekleştirilen sermaye artışları uygulamanın kapsamı dışındadır.
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NAKDİ SERMAYE ARTIŞINDA FAİZ İNDİRİMİNE SINIRLAMA GETİRİLMESİ NE ANLAMA 

GELMEKTEDİR

Nakdi Sermaye İndiriminden Yararlanma Süresi Sınırlandırılmıştır!

 7417 sayılı Kanunla yapılan değişiklik öncesi sermaye şirketleri gerçekleştirdikleri nakdi sermaye artışları

üzerinden, nakdi sermaye artışının yapıldığı hesap döneminden itibaren başlamak üzere izleyen her bir hesap

dönemi için ayrı ayrı indirim uygulamasından yararlanabiliyorlardı. Sınırsız bir indirim söz konusuydu.

 Getirilen yeni düzenleme ile nakdi sermaye indirimden, sermaye artırımına ilişkin kararın veya ilk kuruluş

aşamasında ana sözleşmenin tescil edildiği hesap dönemi ile bu dönemi izleyen dört hesap dönemi için ayrı ayrı

yararlanılabilecektir.
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NAKDİ SERMAYE ARTIŞINDA FAİZ İNDİRİMİNE SINIRLAMA GETİRİLMESİ NE ANLAMA 

GELMEKTEDİR

 Kazancın Yetersizliği Nedeniyle İndirim Konusu Yapılamayan İndirim Tutarları Endekslenmeksizin

Dikkate Alınabilecektir

 Nakdi sermaye artışına ilişkin olarak hesaplanan indirim hakkının, kazanç yetersizliği nedeniyle ilgili olduğu hesap

döneminde kullanılamaması halinde, anılan indirim tutarı Kurumlar Vergisi Beyannamesinde “Gelecek Yıla Devreden Nakdi

Sermaye Artışlarından Kaynaklanan Faiz İndirimi” bölümüne yazılmak suretiyle herhangi bir endekslemeye tabi

tutulmaksızın izleyen hesap döneminde (geçici vergi dönemleri dahil) kullanılabilecektir. Anılan tutarlar izleyen yıla ilişkin

verilecek yıllık kurumlar vergisi beyannamesinde cari yılın indirim hakkı ile birlikte indirim olarak dikkate alınabilecektir.

 Sermaye artırımına ilişkin kararın veya ilk kuruluş aşamasında ana sözleşmenin tescil edildiği hesap dönemi ile izleyen dört

hesap dönemi içerisinde hak kazanılan ancak matrah yetersizliği nedeniyle yararlanılamayarak gelecek yıla devreden nakdi

sermaye artışlarından kaynaklanan faiz indirimleri herhangi bir endekslemeye tabi tutulmaksızın anılan beş yıllık süre

dolduktan sonra da indirime konu edilebilecektir.
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